at Sahn madrasas in Istanbul, but since he was not satisfied with the

course of events he immigrated to Sivas on the invitation of the present
governor Hasan Pasha, worked as an Islamic preacher in Meydan

Mosque and died after the military expediton with Mehmed III in Sivas

in 1006 AH. (1597A.D.). Our study gives information about Şemseddin

Sivâsî who is not considered as a first class poet although he wrote a lot

of poems and prose, whose name is not included in collections of poet

biographies and who is known as a sufi rather than as a poet and his
Translation of Kaside-i Bürde which was written by Busîrî, translated